
 

 

UCHWAŁA NR XV/157/2025 

RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miasta Ostrowa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 

z 1997 r. nr 78 poz. 483 ze zm.), art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIII/628/2018 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 31 października 

2018 w sprawie Statutu Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, zmienionej Uchwałą Nr LIII/575/2022 Rady 

Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 26 października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Statutu Miasta 

Ostrowa Wielkopolskiego oraz Uchwałą Nr LXIX/793/2024 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 

9 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Statutu Miasta Ostrowa Wielkopolskiego wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 49 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiadają: 

1) każdy z radnych, 

2) kluby radnych, 

3) komisje stałe, 

4) komisje doraźne do określonych zadań, 

5) Prezydent Miasta, 

6) grupa co najmiej 300 mieszkańców Miasta Ostrowa Wielkopolskiego wpisanych do Centralnego 

Rejestru Wyborców, o którym mowa w art. 18 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 365 ze zm.) chyba, że przepisy prawa stanowią inaczej.”; 

2) w § 75 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja wydaje opinie, zajmuje stanowisko oraz przedkłada inicjatywę uchwałodawczą 

w określonej sprawie w drodze głosowania jawnego, zwykłą większością głosów, w obecności co 

najmniej połowy składu komisji.”; 

3) w § 76 otrzymuje brzmienie: 

„Stanowisko, opinię oraz inicjatywę uchwałodawczą komisji w sprawach będących przedmiotem 

obrad sesji Rady otrzymują radni w formie pisemnej lub elektronicznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 5281



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Damian Grzeszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5281


		2025-06-27T12:44:53+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




